
 

 

Pračka HS-6008 již ve výrobě 
Nová řada odpružených pracích strojů HS-6000 
firmy GIRBAU se vyrábí již ve třech modelech 
s různou kapacitou 
náplně bubnu. V lednu 
2006 byla zahájena 
také výroba modelu HS-6008 na 8 kg prádla, 
další vyráběné typy mají náplň 13 a 17 kg. Stro-
je HS-6000 navazují na dosavadní modely 
odpružených praček s vysokou rychlostí odstře-
dění, zahrnují přitom další novinky ve vybavení 
strojů, které především zvyšují účinnost pracího 
procesu. 
Například nový systém Aquafall – perforované 
přepadové lišty bubnu zajišťující důkladnou 
lázeň při praní a urychlující máchání prádla; 
systém Aquamixer – automatické směšování 
teplé a studené vody s vysokou přesností udr-
žení teploty lázně. 

Úvodem 
V e-mailové podobě se Vám, provozovatelům čistíren oděvů, prádelen a žehlí-
ren, dostává do rukou v oboru ojedinělý informační zpravodaj, ve kterém Vás 
chceme informovat o aktuálních tématech z našeho oboru. Touto formou by-
chom Vás rádi seznamovali s novými trendy v oboru, o způsobech praní a 
čištění nových materiálů, v rubrice „...servisní technik radí“ Vás v každém čísle 
seznámíme s řešením časté závady na stroji. Budeme postupně zařazovat 
problematiku zákonných norem týkajících se našeho oboru. Věříme, že Vám 
poskytnutím dlouholetých zkušeností našich a zahraničních kolegů pomůžeme, 
abyste se lépe orientovali na trhu. Profesionální služba praní a čištění byla, je a bude potřeba 
v různých formách a tak, jako jste naším cílem Vy jako náš spokojený zákazník, je jistě i Vaším 
cílem spokojený odběratel Vašich profesionálních služeb. Budeme potěšeni, pokud budete jakýmko-
liv způsobem na tento zpravodaj reagovat a jsme Vám k tomuto účelu k dispozici. 

      OTS Čistírenská a prádelenská zařízení 
                    Ing. Vladimír Kočí, KOVOSLUŽBA OTS, a. s.  

 

inovace, žehlicí technika, prací prostředky a 
chemické přípravky, manipulace s prádlem, 
značení prádla a balení prádla a oděvů. Výstava 
poskytne také přehled nejrůznějšího příslušen-
ství a nově také služeb pro obor praní a čištění. 
Trocha statistiky 
Poslední veletrh v roce 2002 potvrdil celosvěto-
vou vůdčí roli mezinárodního veletrhu EXPO 
DETERGO, s 220 vystavovateli, na 30 000 m2 
výstavních ploch a s 20 000 návštěvníků, z toho 
34 % ze zahraničí. 

Tato čísla jsou důležitá, neboť ukazují dlouho-
dobý růst (plus 18 % oproti výstavě v roce 
1998), a to také díky tomu, že se otevřely nové 
trhy jako východní Evropa, severní Afrika, střed-
ní Východ a jižní Amerika. 

 
 
 

Dlouhodobý pronájem 
prádelenských strojů 

- dlouhodobý pronájem na dobu 5 let 
- žádná platba předem, žádný úvěr 
- v ceně servis strojů na celou dobu pronájmu 
- záruka na zařízení 5 let 
 

   Více informací tel. 234 649 214,  www.kovosluzbaots.cz 

Zaměřeno na EXPO DETERGO 

Mezinárodní veletrh EXPO DETERGO, který se 
bude konat v listopadu 2006 v Miláně, přitahuje 
přes útlum v oboru i celkově v západoevropské 
ekonomice velké množství vystavovatelů. 

Již dnes je zřejmé, že úspěch veletrhu 
z hlediska účasti z roku 2002 se bude opako-
vat. K dnešnímu datu je potvrzena účast již 130 
vystavovatelů z oboru průmyslového praní a 
čištění – mezi nimi všichni významní výrobci 
v evropském i světovém měřítku – další potvrdi-
li účast a četný zájem a další poptávky na vý-
stavní plochu signalizují, že letošní EXPO DE-
TERGO se bude konat na větší ploše než 
v roce 2002. 
Vedle již „historických“ účastníků se budou 
účastnit i noví vystavovatelé, které tento úspěš-
ný odborný veletrh přilákal. Letošní, již 15. roč-
ník této výstavy, bude nejvýznamnější meziná-
rodní akcí roku v oboru v Evropě. Aktuální infor-
mace o EXPO DETERGO včetně seznamu 
vystavovatelů jsou na www.expodetergo.com. 
V roce 2006 má EXPO DETERGO vytýčeno 
osm hlavních výstavních oborů: chemické čiště-
ní a průmyslové praní, nejnovější technologické 

KOVOSLUŽBA OTS, a. s., OTS Čistírenská a prádelenská zařízení, Ostromečská 8, Praha 3-Žižkov 
tel. 234 649 214, 603 163 148, fax 234 649 212,  redakce cistirnyap@kovosluzbaots.cz 

Newsletter pro profesionály v oborech čištění oděvů a praní prádla 

…servisní technik radí 
Správné čištění 
vzduchového filtru 
Důležitou součástí čistíren-
ského stroje jsou vzducho-
vé filtry, které zachycují 
prachové nečistoty při sušení. Pro zajištění 
správné funkce stroje je třeba filtry důkladně a  
často čistit. Podle druhu čištěného materiálu 
vysát vysavačem podle potřeby i několikrát 
denně spodní filtr (v rámečku, mřížce, viz obr.). 
Jedenkrát 
týdně vyjmout 
ze stroje horní 
filtr a vysát. Zhruba jednou za měsíc je potřeba 
rozebrat mřížku filtru a oba filtry vyprat v pračce 
na 30 ºC a následně dobře vysušit. 
U filtrů, které mají v rámečku nerez síťku, je 
třeba při demontáži vyčistit tuto mřížku parou 
z parní pistole. Minimálně jednou za rok je po-
třeba vyměnit oba vzduchové filtry. 

Zdeněk Horníček 
servis@kovosluzbaots.cz 

Clean hit     1/březen 2006  

Pojeďte s námi na veletrh 
9. – 12. listopadu, Miláno 

Aktuální informace o pořádání zájezdu nalez-
nete na www.kovosluzbaots.cz. On-line si již 
dnes můžete rezervovat místo i ubytování. 

Nový Ceník 2006 
V těchto dnech vychá-
zí náš ceník pro rok 
2006, který je platný 
od 1.3.2006.  
Ceník Vám zašleme 
na vyžádání. 

Výstavní plocha 15. veletrhu EXPO DETERGO už je vyprodána 

Návštěvníci
EXPO DETERGO 2002

USA  0,9 % Rusko 1 %
Velká Británie 1 % Řecko 1,8 %
Belgie 1,9 % Švýcarsko 2,2 %
Německo 3,5 % Francie 5,1 %
Ostatní 16,7 % Itálie 65,9 %

Návštěvníci veletrhu u registrace 


